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KẾ HOẠCH 

Phối hợp thực hiện giúp đỡ các xã Mường Hoong,  

Ngọc Linh (huyện Đăk Glei) phát triển kinh tế - xã hội năm 2025  

thuộc lĩnh vực cấp nước sạch nông thôn  

                           

 

Triển khai Văn bản số 979/SNNMT-PTNT ngày 19 tháng 4 năm 2025 của 

Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc xây dựng kế hoạch, phối hợp thực hiện 

giúp đỡ các xã Mường Hoong, Ngọc Linh (huyện Đăk Glei) phát triển kinh tế xã 

hội năm 2025, theo Kế hoạch số 08-KH/TCT262 ngày 20 tháng 02 năm 2025 

của Tổ công tác 262 Tỉnh ủy Kon Tum(1); theo chức năng, nhiệm vụ được giao, 

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn xây dựng kế hoạch triển 

khai thực hiện, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Giúp đỡ chính quyền và Nhân dân các xã Mường Hoong, Ngọc Linh 

(huyện Đăk Glei) nâng cao nhận thức, trách nhiệm và chủ động triển khai thực 

hiện có hiệu quả các nhiệm vụ về cấp nước sạch nông thôn nhằm đạt được các 

mục tiêu, chỉ tiêu về nước sạch năm 2025. 

2. Thường xuyên phối hợp, hướng dẫn, tham gia, đóng góp ý kiến cho 

Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện Đăk Glei và trực tiếp là xã Mường 

Hoong, Ngọc Linh (huyện Đăk Glei) thực hiện nhiệm vụ cấp nước sạch nông thôn, 

kết hợp huy động các nguồn lực đầu tư về lĩnh vực cấp nước sạch nông thôn. 

3. Trên cơ sở nguồn kinh phí bố trí năm 2025, tích cực phối hợp với 

Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện Đăk Glei và các xã Mường Hoong, 

Ngọc Linh (huyện Đăk Glei) triển khai hỗ trợ, giúp đỡ 02 xã Mường Hoong, 

Ngọc Linh (huyện Đăk Glei), nhất là thôn Long Năng, xã Ngọc Linh nhằm đạt 

được các mục tiêu, chỉ tiêu về cấp nước sạch năm 2025.  

II. YÊU CẦU 

1. Phấn đấu đến cuối năm 2025, tỷ lệ hộ gia đình sử dụng nước sinh hoạt 

hợp vệ sinh xã Mường Hoong đạt từ 95,5% trở lên và xã Ngọc Linh đạt từ 

95,0% trở lên. 

2. Đội ngũ cán bộ làm công tác quản lý, vận hành các công trình cấp nước 

tập trung cơ bản có kiếm thức, áp dụng các biện pháp quản lý, vận hành nhằm 
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từng bước nâng cao hiệu quả hoạt động công trình cấp nước tập trung; người 

dân biết, áp dụng các biện pháp xử lý và trữ nước an toàn hộ gia đình. 

3. Phấn đấu tỷ lệ hộ gia đình sử dung nước sạch của thôn Long Năng, xã 

Ngọc Linh đạt từ 30,0% trở lên.  

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 

1. Tổ chức 01 Hội nghị tập huấn Hướng dẫn về công tác quản lý, vận 

hành các công trình cấp nước tập trung cho đội ngũ cán bộ xã, thôn, cán bộ quản 

lý, vận hành công trình và 01 Hội nghị tập huấn về công tác Xử lý và trữ nước 

an toàn hộ gia đình cho đội ngũ cán bộ xã, thôn của các xã Mường Hoong, Ngọc 

Linh (huyện Đăk Glei). 

2. Phối hợp Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện Đăk Glei và xã 

Ngọc Linh (huyện Đăk Glei) tiến hành đánh giá hiện trạng cấp nước sinh hoạt 

của thôn Long Năng, xã Ngọc Linh; khảo sát thực địa làm cơ sở lập dự toán và 

triển khai công tác hỗ trợ, lắp đặt bồn chứa nước sinh hoạt cho các hộ dân của 

thôn Long Năng, xã Ngọc Linh nhằm rút kinh nghiệm, nhân ra diện rộng (Chi 
tiết có Phụ lục đính kèm). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ vào nguồn lực bố trí năm 2025, ưu tiên tập trung triển khai các 

hoạt động kết hợp với các nguồn lực huy động khác (nếu có), phấn đấu đạt được 

các mục tiêu, chỉ tiêu năm 2025 đã đề ra về lĩnh vực cấp nước sạch nông thôn. 

2. Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp cần sửa đổi, bổ sung 

những nội dung cụ thể để phù hợp với tình hình thực tế, Trung tâm sẽ tham 

mưu, đề xuất, báo cáo với cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định. 

3. Giao Phòng Kế hoạch - Kỹ thuật và Truyền thông chủ trì, phối hợp 

Phòng Hành chính - Tổng hợp và các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực 

hiện kế hoạch trên đảm bảo mục đích, yêu cầu kế hoạch đề ra. 

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn báo để các Phòng 

chuyên môn, các đơn vị liên quan biết triển khai thực hiện nhằm hoàn thành 

nhiệm vụ được giao./.  

Nơi nhận: 
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (b/c); 

- Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei (b/c); 

- Phòng Nông nghiệp và MT huyện Đăk Glei (p/h); 

- UNND các xã: Mường Hoong, Ngọc Linh (p/h); 

- Phòng PT nông thôn; Văn phòng ĐP NTM (b/c); 

- Giám đốc, Phó Giám đốc (đ/b); 

- Các Phòng: KHKT-TT; HC-TH (t/h); 

- Trang Thông tin điện tử Trung tâm NS và  

Vệ sinh môi trường nông thôn (đ/tin); 

- Lưu VT, KHKT (BVNhi). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Cao Trí 
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